

Zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji pt.:

**”Regionalne forum aktywności i rewitalizacji społecznej oraz możliwości  
dofinansowania działań aktywizacyjnych z funduszy europejskich”  
„Przegląd Inicjatyw Obywatelskich”**

Gdańsk, 19-20 listopad 2009 r.

**MIEJSCE KONFERENCJI: UNIwersytet GDAŃSKI, WYDZIAŁ NAUK Społecznych,  
GDAŃSK, UL. BAŻYŃSKIEGO 1A.**

**ORGANIZATORZY:**

Urząd Miejski w Gdańsku, WUAiOZ Referat Rewitalizacji  
Mięski Ośrodek Pomocy Społecznej  
Uniwersytet Gdański, Zakład Pedagogiki Społecznej Instytutu Pedagogiki

**WSPÓŁORGANIZATORZY:**

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego – Główny Punkt Informacyjny  
Towarzystwo Brata Alberta  
Centrum Sztuki Współczesnej „Łaźnia”  
Regionalne Centrum Wolontariatu w Gdańsku  
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych - Orunia

**RADA ORGANIZACYJNA:**

Przewodniczący: Prof. Maria Mendel – UG  
Z-ca przewodniczącego: mgr inż. arch. Grzegorz Sulikowski – UMG WUAiOZ RR  
Z-ca przewodniczącego: mgr Jacek Wilczewski - MOPS

**BIURO ORGANIZACYJNE KONFERENCJI:**

Grzegorz Lechman – UMG WUAiOZ RR  
Andrzej Stawicki - MOPS  
Katarzyna Kownacka – Nowaczek – UMG WUAiOZ RR  
Dorota Jaworska – Matys - UG  
Monika Kownacka – Plenzler - MOPS

**Biuro konferencji:**

**Adres:** 80-541, Gdańsk, Nowy Port, ul. Wolności 16, **tel.** (58) 342-18-55, **fax.** (58) 323-64-84  
**Adres email:** [rewitalizacja@gdansk.gda.pl](mailto:rewitalizacja@gdansk.gda.pl), **tel. kom.:** 697-348-693

**Uwaga: Zgłoszenia prosimy przysyłać na formularzu zgłoszeniowym do dnia 16 listopada 2009,  
elektronicznie, fax-em lub dostarczać osobiście. Decyduje kolejność zgłoszeń!**

## INFORMACJE OGÓLNE DLA UCZESTNIKÓW

### 1. Założenia tematyczne

Konferencja ma na celu wielowymiarową wymianę doświadczeń i poglądów poprzez edukacyjny, naukowy, dyskusyjny i promocyjny charakter spotkania. Przedmiotem konferencji będą zagadnienia aktywizacji społeczności lokalnej oraz aspekty społeczne pojawiające się lub mogące się pojawić w procesach rewitalizacji miejskich obszarów zdegradowanych. Na konferencji poruszone zostaną również zagadnienia finansowania działań aktywizacyjnych ze środków pomocowych Unii Europejskiej, w ramach Narodowej Strategii Spójności.

### 2. Udział w Konferencji

Do udziału w konferencji zaproszeni są przedstawiciele i pracownicy podmiotów zajmujących się aktywizacją społeczności lokalnych, takich jak: jednostki samorządu terytorialnego (Urzędy Miast i Gmin, Ośrodki Pomocy Społecznej, Urzędy Pracy i in.), sektora pozarządowego (fundacje i stowarzyszenia, związki wyznaniowe i in.) a także studenci szkół wyższych publicznych i niepublicznych, którzy są zainteresowani problematyką aktywizacji społecznej i rewitalizacji w zakresie aspektów społecznych.

### 3. Zasady udziału w konferencji

Udział w konferencji jest bezpłatny i obejmuje: udział w obradach, panelach, wizytach studialnych oraz materiały konferencyjne, poczęstunek w przerwach, lunch.

### 4. Nocleg

Udział w konferencji nie obejmuje zakwaterowania dla osób zamieszkujących. Organizatorzy przewidują jedynie możliwość ułatwienia promocyjnego zakwaterowania w hotelu "Dom Sportowca" (5 min pieszo od miejsca organizacji, hotel mieści się przy hali Olivia), który zaproponuje promocyjne warunki zakwaterowania dla uczestników konferencji (w zależności od liczby chętnych), koszty noclegu ponosi uczestnik. Konieczne jest zgłoszenie Organizatorom konferencji chęci skorzystanie z promocyjnej ceny wskazanego hotelu. **Zgłoszenie nie jest tożsame z rezerwacją hotelu, ale umożliwi skorzystanie z promocyjnej ceny noclegu po potwierdzeniu uczestnictwa w konferencji przez organizatorów w dyrekcji hotelu.**

### 5. Komunikaty wygłaszane przez uczestników

Przewiduje się możliwość wygłoszenia krótkich (5-7 min.) komunikatów z możliwością pokazania prezentacji multimedialnej, w trakcie paneli dyskusyjnych. Komunikaty będą kwalifikowane do wystąpienia przez organizatorów pod warunkiem przesłania krótkiego streszczenia wraz z kartą zgłoszeniową (500-1500 znaków ze spacjami, czcionka - Arial, rozmiar czcionki -12, interlinia - 1,5 wiersza)

## 6. Przegląd Inicjatyw Obywatelskich (PIO) – wymiana dobrych praktyk

W trakcie przeglądu będzie możliwe zaprezentowanie pomysłów, inicjatyw, umiejętności a także przedstawienie swojej oferty przez wszystkich chętnych uczestników konferencji zarówno instytucje reprezentujące sektor publiczny jak i organizacje z sektora niepublicznego. Przegląd będzie skierowany w pierwszej kolejności do innych uczestników konferencji, ale także do wszystkich gości zewnętrznych, w tym również studentów, którzy będą mogli odwiedzać Przegląd podczas przerw w zajęciach. Przegląd będzie zorganizowany w holu głównych WNS UG będzie możliwe prezentowanie, a także rozdawanie informatorów, ulotek i reklamówek. Dopuszcza się również prezentowanie materiału multimedialnego (pod warunkiem przywiezienia własnego sprzętu prezentacyjnego w trakcie przeglądu. Organizatorzy zapewnią stoliki i krzesła (*max. 2 stoliki i 4 krzesła*) oraz możliwość podłączenia aparatury prezentacyjnej (notebok, rzutnik) do źródła zasilania. Wystawcy ponoszą wyłączną odpowiedzialność za przywiezione materiały i sprzęt przywieziony w trakcie konferencji. Konieczne jest zapewnienie obsługi pomocniczej w postaci własnych pracowników lub wolontariuszy. Przegląd będzie mieć charakter „giełdy pomysłów” ożywianej w trakcie wszystkich przerw, finał Przeglądu przewidywany w drugim dniu konferencji (20.11.09 – o godz. 13.30).

## 7. Wizyty Studyjne

W drugim dniu konferencji organizatorzy proponują uczestnikom odwiedzenie kilku interesujących ich zdaniem miejsc, w których już są lub wkrótce będą prowadzone działania aktywizujące społeczność lokalną w ramach działań rewitalizacyjnych a także poza nimi. Odwiedzane miejsca realizacji projektów będą wcześniej wspomniane przez niektórych prelegentów, w trakcie wystąpień. Organizatorzy mają nadzieję, że wizyty umożliwią lepsze zrozumienie specyfiki planowanych i realizowanych projektów. Gospodarzami Wizyt Studyjnych będą: Przedstawiciele Koalicji na rzecz Rewitalizacji Społecznej: Towarzystwo Brata Alberta i Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia oraz Koalicja na rzecz aktywizacji społecznej w siedzibie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Orunia.

## 8. Publikacja pokonferencyjna

Przewiduje się wydanie publikacji pokonferencyjnej o charakterze naukowym po zakończeniu konferencji w roku 2010, w której znajdą się wszystkie wystąpienia i zakwalifikowane komunikaty. Organizatorzy zakładają możliwość zamieszczenia w pełnych tekstów zgłoszonych komunikatów, pod warunkiem ich przyjęcia przez organizatorów do wygłoszenia w trakcie paneli dyskusyjnych. Ich opublikowanie jest uwarunkowane przesłaniem pełnych tekstów do Biura Organizacyjnego Konferencji, do dnia 15 grudnia 2009. Publikacja będzie mieć charakter naukowo – edukacyjny i zostanie przesłana bezpłatnie wszystkim uczestnikom, których wystąpienia lub komunikaty znajdują się w przedmiotowej publikacji oraz przedstawicielom JST i NGO, które wezmą udział w konferencji.

## Dzień pierwszy

### Godz. 9.00 Rejestracja uczestników

### Godz. 10.00 Rozpoczęcie konferencji i powitanie

Pan Jan Kozłowski - Marszałek Województwa Pomorskiego,

Prof. Maria Mendel - Prorektor UG,

Pan Wiesław Bielawski – Z-ca Prezydenta Miasta Gdańska.

### Godz. 10.30 - 12.00 – Sesja I – Wystąpienia programowe - wprowadzające (po ok. 30 min)

#### Prowadzący sesję: Andrzej Stawicki

Prof. Maria Mendel - "Animatorzy w przestrzeni miejskiej. Wyzwania i perspektywy"

dr Bohdan Skrzypczak – „Metoda CAL, jako narzędzie aktywizacji społecznej i element procesów rewitalizacyjnych”.

dr Lesław Michałowski – „Badanie miejskich "światów społecznych". Pomiędzy opisem a działaniem.

Grzegorz Lechman – „Rewitalizacja obszarów zdegradowanych - Wprowadzenie do zagadnień związanych z diagnozowaniem i interweniowaniem w zdegradowanych obszarach miejskich”

12.00 – 12.30 – Przerwa kawowa ( w trakcie przerwy rozpocznie działalność Przegląd Inicjatyw Obywatelskich)

### 12.30 – 13.30 – Sesja II - Praktyczne aspekty działań aktywizujących i ożywiających zdegradowane obszary miejskie (po ok. 20 min)

#### Prowadzący sesję: Jacek Wilczewski

Jacek Wilczewski, Dyrektor MOPS w Gdańsku – „Wprowadzenie do działalności MOPS w ramach CAL – pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców Gdańska, a w szczególności wśród klientów Ośrodka”

Grzegorz Sulikowski, Z-ca Dyrektora Wydziału Urbanistyki Architektury i Ochrony Zabytków, Kierownik Referatu Rewitalizacji UM w Gdańsku – „Wprowadzenie do problematyki ożywiania obszarów zdegradowanych w Gdańsku

Jan Szymański - Dyrektor Departamentu Programów Regionalnych w Urzędzie Marszałkowskim „Możliwości pozyskiwania środków na rewitalizację obszarów miejskich z Funduszy Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego”

13.30 - 14.30 – Lunch (w trakcie trwać będzie Przegląd Inicjatyw Obywatelskich)

---

### **14.30 –15.30 Sesja III – Dobre praktyki w zakresie aktywizacji społecznej (po ok. 20 min)**

**Prowadzący sesję: Andrzej Stawicki**

Andrzej Stawicki Koordynator CAL MOPS w Gdańsku – „Dobre praktyki w zakresie działań aktywizujących społeczność lokalną. Przegląd Inicjatyw Obywatelskich”

Monika Kownacka – Plenzer - Organizator Społeczności Lokalnej MOPS w Gdańsku – „Projekty aktywizacyjne na Gdańskiej Letnicy”

Kamila Siwak, Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim „Możliwości pozyskiwania środków na aktywizację społeczną i społeczne aspekty rewitalizacji z Funduszy Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego” – w trakcie potwierdzania

Godz. 15.30 – 16.00 przerwa kawowa (w trakcie trwać będzie Przegląd Inicjatyw Obywatelskich)

---

### **16.00 – 17.00 Sesja IV – Społeczne aspekty rewitalizacji (po ok. 15 min)**

**Prowadzący sesję: Katarzyna Kownacka – Nowaczek**

Katarzyna Kownacka – Nowaczek – *Główny specjalista ds. projektów nieinwestycyjnych UM w Gdańsku WUAiOZ RR* – „CAL w rewitalizacji społecznej, budowanie lokalnych koalicji na przykładzie Letnicy”

Maciej Brosz - *Pracownia Realizacji Badań Socjologicznych, Uniwersytet Gdański* - „Metody badań obszarów zdegradowanych – wnioski z badań przeprowadzonych w Gdańsku przez UG w latach 2008-2009”

Justyna Rozbicka - *Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie* – „Projekty społeczne, jako element rewitalizacji społecznej – budowanie projektów w partnerstwie publiczno - społecznym”

Jadwiga Charzyńska - *Dyrektor Centrum Sztuki Współczesnej „Łaźnia”* – Aktywizacja społeczności lokalnej poprzez działania kulturalne – współtworzenie sztuki”

**Godz. 17.00 - Zakończenie pierwszego dnia konferencji**

---

---

**Godz. 19.00 - Uroczysta kolacja.** (W trakcie kolacji odbędzie się wręczenie nagrody pt.: „Niestrudzeni 2009”, wręczenie nagród organizuje Regionalne Centrum Wolontariatu w Gdańsku – nagrody wręczy Pani Ewa Kamińska – Z-ca Prezydenta Miasta Gdańska.)

---

## Dzień drugi

**Godz. 9.15** Przedstawienie programu dnia i podział na grupy panelowe. *Przewiduje się możliwość wygłoszenia krótkich (5-7 min.) komunikatów z możliwością pokazania prezentacji multimedialnej w trakcie paneli dyskusyjnych. (Więcej – patrz pkt .4. w informacji ogólnej)*

### **Godz. 9.30 – 11.00** Spotkania panelowe równoległe – panele I i II

#### **A.1. PANEL I - Kompleksowe działania naprawcze w obszarach zdegradowanych**

Prowadzą: Grzegorz Sulikowski (RR UMG), Grzegorz Lechman (RR UMG), Maciej Brosz (UG)

#### **A.2. PANEL II – Trzecia metoda pracy socjalnej, po co jest Organizator Społeczności Lokalnej?**

Prowadzą: Monika Kownacka – Plenzler (MOPS), Andrzej Stawicki (MOPS)

Godz. 11.00 – 11.30 przerwa kawowa *(w trakcie przerwy trwać będzie ostatnia odsłona Przeglądu Inicjatyw Obywatelskich i nastąpi oficjalne zakończenie Przeglądu)*

### **Godz. 11.30 – 13.00** Spotkania panelowe równoległe – panele III i IV

**B.1. PANEL III – Przygotowywanie i realizowanie procesów rewitalizacji i humanizacji w oparciu o lokalne koalicje społeczne** Prowadzą: Katarzyna Kownacka – Nowaczek (RR UM), Grzegorz Lechman (RR UM), Eugeniusz Głogowski (LWSM Morena)

#### **B.2. PANEL IV – Naukowe przygotowanie do zawodu animatora środowiskowego (kierunki na UG)**

Prowadzą: prof. Maria Mendel (WNS UG), Dorota Jaworska Matys (WNS UG), Andrzej Stawicki (MOPS)

### **Godz. 13.00 - 13.45 Lunch**

### **Godz. 13.45 - 14.15 - Zakończenie konferencji**

Podsumowanie Przeglądu Inicjatyw Obywatelskich i oficjalne zakończenie konferencji – Prof. Maria Mendel (UG), Jacek Wilczewski (MOPS), Grzegorz Sulikowski (RR UMG), Andrzej Stawicki (MOPS)

### **Wizyty studyjne 14.30 – 17.00** *(Wyjazd autobusu sprzed Gmachu WNS UG)*

*(Wizytacja wskazanych miejsc, w których są (lub będą) prowadzone zajęcia aktywizujące wynajętym autokarem lub busem - w zależności od ilości chętnych - udział powinien być zgłoszony przed przybyciem na konferencję w karcie zgłoszenia)*

1. Nowy Port Centrum Integracji Społecznej - TBA
2. Nowy Port – Łaźnia w budowie, CSW
3. Dolne Miasto – Łaźnia CSW
4. Orunia - Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych